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Telefonnummern Primarschule Bösingen 

Primarschule Klassenlehrpersonen für das Schuljahr 2024/2025 

Schule Bösingen, Fendringenstrasse 1a  
Homepage: www.schule-boesingen.ch 

Schulhaus, Lehrpersonenzimmer  031 747 21 41  

Schulsekretariat Christa Haag 
Dienstag/Mittwoch-/Donnerstag- und Freitagmorgen 

sekretariat.ps.boesingen@edufr.ch  031 747 21 67 
 

Schuldirektion Regula Zosso-Mathis direktion.ps.boesingen@edufr.ch 031 747 21 40 
 

Schulpräsident Marius Fux  031 747 63 57 
Hauswart Roger Binggeli hausdienst@boesingen.ch 077 470 29 11 

Montag, Mittwoch-, Freitagmorgen / Dienstag-, Donnerstagnachmittag 

Klasse Lehrperson Zimmer    e-mail 
  AS = Altes Schulhaus, NS = Neues Schulhaus  

1H/2H A Muriel Grand 
Sarah Gross 

AS 2. Stock, Zimmer 302 muriel.grand01@edufr.ch 
     sarah.gross@edufr.ch 

1H/2H B Marlen Lerch-Oeschger AS Untergeschoss, Zimmer 004 marlen.lerch@edufr.ch       
 Nathalie Sacchet  nathalie.sacchet@edufr.ch 
1H/2H C Patricia Aebischer 

Rebekka Liebmann 
AS 2. Stock, Zimmer 304 patricia.aebischer@edufr.ch 

     rebekka.liebmann@edufr.ch 
3H/4H A Jacqueline Vaucher 

Sandra Gross Jungo 
AS Erdgeschoss, Zimmer 102 jacqueline.vaucher@edufr.ch 

sandra.gross@edufr.ch 
3H/4H B Dorothea Enderlin 

Sandra Gross Jungo 
AS 1. Stock, Zimmer 202 
 

dorothea.enderlin@edufr.ch 
sandra.gross@edufr.ch     

3H/4H C Simon Falk 
Sandra Gross Jungo 

AS 1. Stock, Zimmer 203 
 

simon.falk@edufr.ch 
sandra.gross@edufr.ch     

5H/6H A Kujtesa Elshani NS 1. Stock, Zimmer 606 kujtesa.elshani@edufr.ch 



Andere Lehrpersonen 

Weitere schulische Dienste 

Ferienkalender  2024/2025 Ferienkalender  2025/2026 

Religionsunterricht 

Sandra Gross Jungo  sandra.gross@edufr.ch     
5H/6H A Kujtesa Elshani 

Susanne Daniel 
NS 1. Stock, Zimmer 606 kujtesa.elshani@edufr.ch 

susanne.daniel@edufr.ch 
5H/6H B Micha Egger 

Patricia Reichenbach-Marro 
NS 1. Stock, Zimmer 609 micha.egger@edufr.ch 

        patricia.reichenbach@edufr.ch     
5H/6H C Sarah Rohner 

Alina Hostettler 
NS 1. Stock, Zimmer 601 sarah.rohner@edufr.ch 

        alina.hostettler@edufr.ch     
7H/8H A Michelle Buntschu 

Lucia Protopapa 
NS 2. Stock, Zimmer 709 michelle.buntschu@edufr.ch 

 lucia.protopapa@edufr.ch 
7H/8H B Hubert Lauper 

Pitt Köller 
NS 2. Stock, Zimmer 706 hubert.lauper@edufr.ch 

       pitt.koeller@edufr.ch 
7H/8H C Nicole Helfer NS Erdgeschoss, Zimmer 507 nicole.helfer@edufr.ch 
 Andrea Wyler  andrea.wyler@edufr.ch 

Jacqueline Gottrau-Guenin  jacqueline.gottrau@edufr.ch 
Judith Mosimann  judith.mosimann@edufr.ch 
Helene Baeriswyl  helene.baeriswyl@edufr.ch 
Technisches Gestalten   
Lea Mathis NS, 1. Stock, Zimmer 605 lea.mathis@edufr.ch 
Annemarie Forestier  annemarie.forestier@edufr.ch 

Deutsch als Zweitsprache DaZ   
Cornelia Dietrich Krattinger  AS, Erdgeschoss, Zimmer 105 cornelia.dietrich@edufr.ch 
   

Heilpädagogischer Stützunterricht: Niederschwellige und verstärkte Massnahmen NM / VM  

Fränzi Baeriswyl  franziska.baeriswyl@edufr.ch 

Oekumenischer Unterricht Kindergarten   
Tiziana Volken und Barbara Schellhammer   
Katholischer Unterricht, 3H - 8H Klassen   
Jolanda Curty (3H/4H Klassen) 
Renata Talpas (5H/6H Klassen) 
Brigitte Kaufmann (7H/8H Klassen)  

AS, 1. Stock, Zimmer 204 
AS, 1. Stock, Zimmer 204 
AS, 1. Stock, Zimmer 204                        

 
 

Reformierter Unterricht, 3H - 8H Klassen   
Barbara Schellhammer AS, Untergeschoss, Zimmer 007  
   

Schulsozialarbeit    
Gina Grob                                                     gina.grob@edufr.ch NS, 1. Stock, Zimmer 607 Mo/Fr 031 747 21 46 

Logopädischer Dienst    
Lea Albrecht                                              lea.albrecht@edufr.ch AS, 1. Stock, Zimmer 205 Mo 031 747 21 47 
Naima Acher                                            naima.acher@edufr.ch AS, 1. Stock, Zimmer 205 Di/Do/Fr 031 747 21 47 
Psychomotorischer Dienst Schulhaus Gänseberg   
Fabrizio Perini                                        fabrizio.perini@edufr.ch 3186 Düdingen  026 493 43 57 
Schularzt Freiburgstrasse 2   
Dr. med. Mathias Marchon 3178 Bösingen  031 747 88 80 
Schulzahnärztin Bösingen Laupenstrasse 13   
Dr. med. dent. Ginella Nicolau 3178 Bösingen  031 747 83 44 
Schulinspektorat Mariahilfstrasse 2   
Alain Maeder, Schulinspektor 1712 Tafers  026 305 40 80 

Schulpsychologischer Dienst    
Eva Raemy                                                 eva.raemy@edufr.ch  NS, 1. Stock, Zimmer 607 Mi/Do 031 747 21 46 

Herbstferien 14.10. – 25.10.2024  Herbstferien 13.10. – 24.10.2025 
Allerheiligen 1.11.2024  Unbefleckte Empfängnis 8.12.2025 

Fastnachtsferien 3.3. – 7.3.2025  Fastnachtsferien 16.2. – 20.2.2026 
Osterferien 18.4. – 2.5.2025  Osterferien 3.4. – 17.4.2026 
Auffahrt mit Brücke 29.5. – 30.5.2025  Auffahrt mit Brücke 14.5. – 15.5.2026 
Pfingstmontag 9.6.2025  Pfingstmontag 25.5.2026 
Fronleichnam mit Brücke 19.6.– 20.6.2025  Fronleichnam mit Brücke 4.6.– 5.6.2026 
Sommerferien 7.7.2025 – 27.8.2025     Sommerferien 13.7.2026 – 26.8.2026    
     
     
     

Weihnachtsferien 23.12.2024 – 3.1.2025  Weihnachtsferien 22.12.2025 – 2.1.2026 

Weitere Schulferien finden Sie auf: 
https://www.fr.ch/de/bildung-und-schulen/obligatorische-schule/schulferien 


